PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 08.12.2014                                                                                                   № 698
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район
от 7 июля 2014 года № 341 «О порядке принятия решения
о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ
муниципального образования Щербиновский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Щербиновский район от 26 декабря 2013 года № 4 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щербиновский район» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Щербиновский район от 7 июля 2014 года № 341 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Щербиновский район» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Проекты муниципальных программ подлежат утверждению постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район не позднее 1 декабря года, предшествующего году начала реализации муниципальной программы.
Изменения в муниципальные программы подлежат утверждению не позднее 31 декабря текущего финансового года, за исключением:

 изменений, касающихся изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в очередном финансовом году и плановом периоде, которые подлежат утверждению не позднее 1 ноября текущего финансового года;
изменений на очередной финансовый год и плановый период, связанных с безвозмездными поступлениями в бюджет муниципального образования Щербиновский район из других уровней бюджета, которые подлежат утверждению не позднее 15 декабря текущего финансового года.»;
2) в пункте 4.3. исключить слова «В плане реализации муниципальной программы необходимо выделять не более 20 контрольных событий в год.»;
3) приложения № 9 и № 10 к Порядку принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Щербиновский район изложить в новой редакции (приложение № 1,2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 7 ноября 2014 года № 583 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 7 июля 2014 года № 341 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Щербиновский район».

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                     С.Г. Робилко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 08.12.2014 № 698

	«Приложение № 9

к Порядку принятия решения

о разработке, формирования,

реализации и оценки эффективности
реализации муниципальных программ
муниципального образования

Щербиновский район

	УТВЕРЖДАЮ:

_______________________   *

_________________________

_________________ 20 ___ года

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

«____________________________________________________»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы, контрольного события
	Ответственный

за контрольное событие
	Срок наступления контрольного события (дата)

	очередной год
	первый год

планового периода
	второй год

планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма № 1

	Х
	Х
	Х

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Контрольное событие 1.1

	1.2
	Контрольное событие 1.2

	........................

	2
	Подпрограмма № 2

	Х
	Х
	Х

	2.1
	Контрольное событие 2.1

	2.2
	Контрольное событие 2.2

	.......................

	3
	Основное мероприятие № 1

	Х
	Х
	Х

	3.1
	Контрольное событие 3.1

	3.2
	Контрольное событие 3.2

	.......................

	4
	Ведомственная целевая программа № 1

	Х
	Х
	Х

	4.1
	Контрольное событие 4.1

	4.2
	Контрольное событие 4.2

	.......................

* Координатор муниципальной программы (глава муниципального образования Щербиновский район (заместитель главы  муниципального образования Щербиновский район); начальник отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования Щербиновский район с правами юридического лица).

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                                                                                                                        С.Н. Чернякова».

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 08.12.2014 № 698

	«Приложение № 10

к Порядку принятия решения

о разработке, формирования,

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования

Щербиновский район

	УТВЕРЖДАЮ:

_______________________   *

_________________________

_________________ 20 ___ года

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ______ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД _____ ГОДЫ

	N п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, в том числе их мероприятий, контрольного события
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, руб.

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по муниципальной программе

	X

	X

	1
	Подпрограмма № 1

	X

	X

	1.1
	Мероприятие 1

	1.2
	Мероприятие 2

	Контрольное событие 1.1

	X
	X

	X
	X
	X
	X

	1.N
	Мероприятие N

	Контрольное событие 1.N

	X
	X

	X
	X
	X
	X

	2
	Основное мероприятие № 1

	2.1
	Мероприятие 1.1

	2.2
	Мероприятие 1.2

	Контрольное событие 2.1

	X
	X

	X
	X
	X
	X

	2.N
	Мероприятие N

	Контрольное событие 2.N

	X
	X

	X
	X
	X
	X

	3
	Ведомственная целевая программа  № 1

	3.1
	Мероприятие 1.1

	3.2
	Мероприятие 1.2

	Контрольное событие 3.1

	X
	X

	X
	X
	X
	X

	3.N
	Мероприятие 1. N

	Контрольное событие 3.N

	X
	X

	X
	X
	X
	X

* Координатор муниципальной программы (глава муниципального образования Щербиновский район (заместитель главы  муниципального образования Щербиновский район); начальник отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования Щербиновский район с правами юридического лица).

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский район

           С.Н. Чернякова».